



**“CREACIÓN DEL SISTEMA DE RIEGO INTEGRAL EN EL SECTOR
DE MUTUYCANCHA EN LA COMUNIDAD DE CUSIBAMBA DEL
DISTRITO DE CCORCA, PROVINCIA DEL CUSCO,
DEPARTAMENTO DEL CUSCO”**

PRESUPUESTO GENERAL

**CCORCA – MARZO
2022**

CREACION DEL SISTEMA DE RIEGO INTEGRAL EN EL SECTOR DE
MUTUYCANCHAPATA EN LA COMUNIDAD DE CUSIBAMBA DEL DISTRITO DE CCORCA,
PROVINCIA DE CUSCO Y DEPARTAMENTO DEL CUSCO

Presupuesto

Presupuesto 0502020 CREACION DEL SISTEMA DE RIEGO INTEGRAL EN EL SECTOR DE MUTUYCANCHAPATA EN LA COMUNIDAD DE
CUSIBAMBA DEL DISTRITO DE CCORCA, PROVINCIA DE CUSCO Y DEPARTAMENTO DEL CUSCO
Subpresupuesto 001 CREACION DEL SISTEMA DE RIEGO INTEGRAL EN EL SECTOR DE MUTUYCANCHAPATA EN LA COMUNIDAD DE
CUSIBAMBA DEL DISTRITO DE CCORCA, PROVINCIA DE CUSCO Y DEPARTAMENTO DEL CUSCO
Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CCORCA Costo al 30/03/2022
Lugar CUSCO - CUSCO - CCORCA

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	TRABAJOS PRELIMINARES				81,526.14
01.01	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	5,394.08	1.65	8,900.23
01.02	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	5,394.08	3.19	17,207.12
01.03	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	gib	1.00	5,000.00	5,000.00
01.04	TRANSPORTE DE MATERIALES A OBRA	gib	1.00	16,758.50	16,758.50
01.05	CARTEL DE OBRA	Und	1.00	626.09	626.09
01.06	CONSTRUCCION DE CAMPAMENTOS	m2	100.00	120.17	12,017.00
01.07	IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD EN OBRA	gib	1.00	7,125.00	7,125.00
01.08	PLAN VIGILANCIA COVID 19				10,107.00
01.08.01	SEÑALIZACION				3,150.00
01.08.01.01	CARTEL DE VIGILANCIA Y PREVENCIÓN Y CONTROL COVID 19	gib	3.00	1,050.00	3,150.00
01.08.02	EQUIPOS DE PROTECCION Y CONTROL COVID 19				4,068.00
01.08.02.01	EQUIPOS DE DESINFECCION DE OBRA	gib	1.00	638.00	638.00
01.08.02.02	EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL COVID 19	gib	1.00	2,100.00	2,100.00
01.08.02.03	EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL PULVERIZADOR	gib	1.00	550.00	550.00
01.08.02.04	EQUIPOS DE TOMA DE TEMPERATURA Y PULSIOMETRIA	gib	1.00	780.00	780.00
01.08.03	LIMPIEZA Y DESINFECCION				2,889.00
01.08.03.01	MÓDULO DE LAVADO DE MANOS	gib	1.00	1,400.00	1,400.00
01.08.03.02	INSUMOS DE LIMPIEZA Y DESINFECCION	gib	1.00	439.00	439.00
01.08.03.03	ACOPIOS DE MATERIAL DE DESECHO	gib	1.00	1,050.00	1,050.00
01.09	CONTROL DE CALIDAD				3,785.20
01.09.01	CONTROL DE CALIDAD DE CONCRETO	und	12.00	179.73	2,156.76
01.09.02	CONTROL DE COMPACTACION EN ENTUBADOS	und	22.00	74.02	1,628.44
02	OBRAS PRELIMINARES				45,364.74
02.01	TRAZO Y REPLANTEO DEL EJE	km	1.00	724.74	724.74
02.02	ROCE Y LIMPIEZA	Ha	100.00	10.30	1,030.00
02.03	CORTE DE TERRENO	m3	1,000.00	6.17	6,170.00
02.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON EQUIPO	m3	975.00	14.55	14,186.25
02.05	AFIRMADO				23,253.75
02.05.01	PREPARACION DE LASTRE	m3	975.00	3.92	3,822.00
02.05.02	CARGUIO DE LASTRE	m3	975.00	10.29	10,032.75
02.05.03	EXTENDIDO, BATIDO, RIEGO Y COMPACTADO PARA AFIRMADO	m3	975.00	9.64	9,399.00
03	OBRAS DE CAPTACION				1,139,367.24
03.01	CAPTACION DE RIACHUELO 01				15,822.21
03.01.01	TRAZO NIVEL Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO	m2	25.04	2.11	52.83
03.01.02	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	25.04	5.50	137.72
03.01.03	EXCAVACIÓN MANUAL DE TERRENO	m3	10.26	58.83	603.60
03.01.04	EXCAVACIÓN MANUAL ROCA SUELTA	m3	4.62	11.43	52.81
03.01.05	EXCAVACIÓN MANUAL ROCA SUELTA - EQUIPO	m3	2.31	16.73	38.65
03.01.06	ELIMINACIÓN MATERIAL EXCEDENTE	m3	21.48	13.74	295.14
03.01.07	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO OBRAS ARTES ESPECIAL	m2	40.80	73.39	2,994.31
03.01.08	CONCRETO CICLOPEO FC=175 KG/CM2 + 30% DE PG.	m3	15.62	287.32	4,487.94
03.01.09	ACERO FY 4200 KG/CM2 DE 3/8"	kg	18.19	8.43	153.34
03.01.10	TARRAJEO CON MORTERO 1:3 IMPERMEABILIZANTE HASTA e= 1"	m2	59.21	61.73	3,655.03

Humberto Chávez Vargas
INGENIERO CIVIL
CIP. N° 108402

CREACION DEL SISTEMA DE RIEGO INTEGRAL EN EL SECTOR DE
MUTUYCANCHAPATA EN LA COMUNIDAD DE CUSIBAMBA DEL DISTRITO DE CCORCA,
PROVINCIA DE CUSCO Y DEPARTAMENTO DEL CUSCO

Presupuesto

Presupuesto	0502020	CREACION DEL SISTEMA DE RIEGO INTEGRAL EN EL SECTOR DE MUTUYCANCHAPATA EN LA COMUNIDAD DE CUSIBAMBA DEL DISTRITO DE CCORCA, PROVINCIA DE CUSCO Y DEPARTAMENTO DEL CUSCO			
Subpresupuesto	001	CREACION DEL SISTEMA DE RIEGO INTEGRAL EN EL SECTOR DE MUTUYCANCHAPATA EN LA COMUNIDAD DE CUSIBAMBA DEL DISTRITO DE CCORCA, PROVINCIA DE CUSCO Y DEPARTAMENTO DEL CUSCO			
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CCORCA			Costo al	30/03/2022
Lugar	CUSCO - CUSCO - CCORCA				
03.01.11	TARRAJE EXTERIORES CON MORTERO 1:3 HASTA e= 1"	m2	59.21	35.17	2,082.42
03.01.12	PINTURA EN ESTRUCTURAS DE CONCRETO	m2	59.21	11.79	698.09
03.01.13	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACCESORIOS EN CAPTACION DE RIACHUELO	glb	1.00	570.33	570.33
03.02	CAPTACION DE RIACHUELO 02				6,156.13
03.02.01	TRAZO NIVEL Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO	m2	5.13	2.11	10.82
03.02.02	EXCAVACIÓN MANUAL DE TERRENO	m3	3.48	58.83	204.73
03.02.03	EXCAVACIÓN MANUAL ROCA SUELTA	m3	1.90	11.43	21.72
03.02.04	EXCAVACIÓN MANUAL ROCA FIJA CON ROMPEPAVIMENTO	m3	0.95	281.46	267.39
03.02.05	ELIMINACIÓN MATERIAL EXCEDENTE	m3	8.23	13.74	113.08
03.02.06	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO OBRAS ARTES ESPECIAL	m2	27.52	73.39	2,019.69
03.02.07	CONCRETO CICLOPEO FC=175 KG/CM2 + 30% DE PG.	m3	2.82	287.32	810.24
03.02.08	CONCRETO CICLOPEO FC=175 KG/CM2 OBRAS DE ARTE STANDAR	m3	1.54	595.46	917.01
03.02.09	ACERO FY 4200 KG/CM2 DE 3/8"	kg	37.82	8.43	318.82
03.02.10	TARRAJE EXTERIORES CON MORTERO 1:3 HASTA e= 1"	m2	8.96	35.17	315.12
03.02.11	TARRAJE CON MORTERO 1:3 IMPERMEABILIZANTE HASTA e= 1"	m2	6.41	61.73	395.69
03.02.12	PINTURA EN ESTRUCTURAS DE CONCRETO	m2	6.41	11.79	75.57
03.02.13	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACCESORIOS EN CAPTACION DE RIACHUELO II	glb	1.00	686.25	686.25
03.03	CAMARA DE REUNION				3,589.42
03.03.01	TRAZO Y REPLANTEO DURANTE LA EJECUCION	m2	1.43	2.49	3.56
03.03.02	EXCAVACIÓN MANUAL DE TERRENO	m3	0.43	58.83	25.30
03.03.03	EXCAVACIÓN MANUAL ROCA SUELTA	m3	0.57	11.43	6.52
03.03.04	EXCAVACIÓN MANUAL ROCA FIJA CON ROMPEPAVIMENTO	m3	0.43	281.46	121.03
03.03.05	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE OBRAS DE ARTE	m2	8.38	53.48	448.16
03.03.06	CONCRETO FC = 175 KG/CM2	m3	0.64	604.69	387.00
03.03.07	ACERO FY 4200 KG/CM2	kg	40.53	7.87	318.97
03.03.08	TARRAJE CON MORTERO 1:3 IMPERMEABILIZANTE HASTA e= 1"	m2	3.00	61.73	185.19
03.03.09	TARRAJE EXTERIORES CON MORTERO 1:3 HASTA e= 1"	m2	5.69	35.17	200.12
03.03.10	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACCESORIOS EN CAMARAS DE REUNION	jgo	1.00	1,826.48	1,826.48
03.03.11	PINTURA EN ESTRUCTURAS DE CONCRETO	m2	5.69	11.79	67.09
03.04	LINEA DE CONDUCCION				110,136.37
03.04.01	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO	m2	1,426.89	1.87	2,668.28
03.04.02	EXCAVACIÓN MANUAL DE TERRENO	m3	39.95	58.83	2,350.26
03.04.03	EXCAVACIÓN MANUAL ROCA SUELTA	m3	59.93	11.43	685.00
03.04.04	EXCAVACIÓN MANUAL ROCA FIJA CON ROMPEPAVIMENTO	m3	59.93	281.46	16,867.90
03.04.05	REFINE NIVEL DE FONDOS PARA TUBERIA	m2	285.38	74.96	21,392.08
03.04.06	CAMA DE APOYO PARA TUBERIA CON MATERIAL PROPIO	m	713.44	8.41	6,000.03
03.04.07	RELLENO CON MATERIAL PROPIO (e = 0.25 m)	m3	114.14	59.91	6,838.13
03.04.08	INSTALACION DE TUBERIA PVC AGUA C-10 UF C/ANILLO DE 110MM	m	713.44	71.58	51,068.04
03.04.09	PRUEBA HIDRÁULICA DE LINEAS DE CONDUCCION	m	713.44	1.20	856.13
03.04.10	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LINEAS DE CONDUCCION	glb	1.00	1,410.52	1,410.52
03.05	RESERVORIO DE CONCRETO				152,083.37
03.05.01	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO	m2	462.75	1.87	865.34
03.05.02	EXCAVACIÓN MANUAL DE TERRENO	m3	49.75	58.83	2,926.79
03.05.03	EXCAVACIÓN MANUAL ROCA SUELTA - EQUIPO	m3	233.06	16.73	3,899.09

Humberto Chávez Vargas
INGENIERO CIVIL
CIP. N° 108402

CREACION DEL SISTEMA DE RIEGO INTEGRAL EN EL SECTOR DE
MUTUYCANCHAPATA EN LA COMUNIDAD DE CUSIBAMBA DEL DISTRITO DE CCORCA,
PROVINCIA DE CUSCO Y DEPARTAMENTO DEL CUSCO

Presupuesto

Presupuesto	0502020	CREACION DEL SISTEMA DE RIEGO INTEGRAL EN EL SECTOR DE MUTUYCANCHAPATA EN LA COMUNIDAD DE CUSIBAMBA DEL DISTRITO DE CCORCA, PROVINCIA DE CUSCO Y DEPARTAMENTO DEL CUSCO			
Subpresupuesto	001	CREACION DEL SISTEMA DE RIEGO INTEGRAL EN EL SECTOR DE MUTUYCANCHAPATA EN LA COMUNIDAD DE CUSIBAMBA DEL DISTRITO DE CCORCA, PROVINCIA DE CUSCO Y DEPARTAMENTO DEL CUSCO			
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CCORCA			Costo al	30/03/2022
Lugar	CUSCO - CUSCO - CCORCA				
03.05.04	REFINE, PERFILADO Y NIVELADO DE TERRENO	m2	112.91	2.85	321.79
03.05.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON EQUIPO	m3	514.44	14.55	7,485.10
03.05.06	CONCRETO CICLOPEO FC=175 KG/CM2 + 30% DE PG.	m3	104.49	287.32	30,022.07
03.05.07	CONCRETO FC=210 KG/CM2	m3	26.10	430.37	11,232.66
03.05.08	CONCRETO FC= 175 KG/CM2 - OBRAS DE ARTE	m3	0.99	648.52	642.03
03.05.09	CONCRETO FC=140 KG/CM2	m3	4.38	282.30	1,236.47
03.05.10	ACERO FY 4200 KG/CM2 DE 3/8"	kg	458.83	8.43	3,867.94
03.05.11	INSTALACION DE GEOTEXTIL EN BASE Y GEOMEMBRANA	m2	268.60	67.47	18,122.44
03.05.12	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO OBRAS ARTES ESPECIAL	m2	330.10	73.39	24,226.04
03.05.13	TARRAJE CON MORTERO 1:3 IMPERMEABILIZANTE HASTA e= 1"	m2	237.30	61.73	14,648.53
03.05.14	INSTALACION DE TUBERIA PVC AGUA C-10 UF C/ANILLO DE 90MM	m	21.00	42.96	902.16
03.05.15	JUNTA CON WATER SHOP, e=8"	m	64.30	42.82	2,753.33
03.05.16	JUNTA ASFALTICA DE 1"x2", SELLADO	m	67.30	16.37	1,101.70
03.05.17	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACCESORIOS EN RESERVORIO	gib	1.00	1,551.89	1,551.89
03.05.18	PINTURA EN ESTRUCTURAS DE CONCRETO	m2	138.40	11.79	1,631.74
03.05.19	CERCO DE MALLA OLIMPICA H=2.40m	m	90.00	198.69	17,882.10
03.05.20	PARANTE DE CERCO METALICO DE TUBERIA DE F*G* Ø63MM	und	32.00	211.38	6,764.16
03.06	RED DE DISTRIBUCION				194,923.07
03.06.01	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO	m2	2,555.35	1.87	4,778.50
03.06.02	EXCAVACIÓN MANUAL DE TERRENO	m3	357.75	58.83	21,046.43
03.06.03	EXCAVACIÓN MANUAL ROCA SUELTA	m3	214.65	11.43	2,453.45
03.06.04	REFINE NIVEL DE FONDOS PARA TUBERIA	m2	153.32	74.96	11,492.87
03.06.05	CAMA DE APOYO PARA TUBERIA CON MATERIAL PROPIO	m	2,555.35	8.41	21,490.49
03.06.06	RELLENO CON MATERIAL PROPIO (e = 0.25 m)	m3	408.86	59.91	24,494.80
03.06.07	INSTALACION DE TUBERIA PVC AGUA C-10 UF C/ANILLO DE 90MM	m	1,138.61	42.96	48,914.69
03.06.08	INSTALACION DE TUBERIA PVC AGUA C-10 UF C/ANILLO DE 63MM	m	1,416.74	38.10	53,977.79
03.06.09	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LINEAS DE DISTRIBUCION	gib	1.00	3,207.63	3,207.63
03.06.10	PRUEBA HIDRÁULICA DE LINEAS DE DISTRIBUCION	m	2,555.35	1.20	3,066.42
03.07	CAMARA ROMPEPRESION				28,646.86
03.07.01	TRAZO Y REPLANTEO DURANTE LA EJECUCION	m2	10.40	2.49	25.90
03.07.02	EXCAVACIÓN MANUAL DE TERRENO	m3	7.85	58.83	461.82
03.07.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO OBRAS ARTES ESPECIAL	m2	92.72	73.39	6,804.72
03.07.04	CONCRETO FC= 175 KG/CM2 - OBRAS DE ARTE	m3	8.82	648.52	5,719.95
03.07.05	ACERO FY 4200 KG/CM2 DE 3/8"	kg	347.47	8.43	2,929.17
03.07.06	TARRAJE CON MORTERO 1:3 IMPERMEABILIZANTE HASTA e= 1"	m2	32.80	61.73	2,024.74
03.07.07	TARRAJE EXTERIORES CON MORTERO 1:3 HASTA e= 1"	m2	61.60	35.17	2,166.47
03.07.08	PINTURA EN ESTRUCTURAS DE CONCRETO	m2	62.60	11.79	738.05
03.07.09	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACCESORIOS DE CAMARA ROMPE PRESION I	jgo	1.00	1,209.13	1,209.13
03.07.10	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACCESORIOS DE CAMARA ROMPE PRESION II	jgo	7.00	938.13	6,566.91
03.08	VALVULAS DE CONTROL				9,187.18
03.08.01	TRAZO Y REPLANTEO DURANTE LA EJECUCION	m2	3.36	2.49	8.37
03.08.02	EXCAVACIÓN MANUAL DE TERRENO	m3	2.02	58.83	118.84
03.08.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO OBRAS ARTES ESPECIAL	m2	23.20	73.39	1,702.65
03.08.04	CONCRETO FC= 175 KG/CM2 - OBRAS DE ARTE	m3	1.39	648.52	901.44

Lumberto Chávez Vargas
INGENIERO CIVIL
CIP. N° 108402

CREACION DEL SISTEMA DE RIEGO INTEGRAL EN EL SECTOR DE
MUTUYCANCHAPATA EN LA COMUNIDAD DE CUSIBAMBA DEL DISTRITO DE CCORCA,
PROVINCIA DE CUSCO Y DEPARTAMENTO DEL CUSCO

Presupuesto

Presupuesto	0502020	CREACION DEL SISTEMA DE RIEGO INTEGRAL EN EL SECTOR DE MUTUYCANCHAPATA EN LA COMUNIDAD DE CUSIBAMBA DEL DISTRITO DE CCORCA, PROVINCIA DE CUSCO Y DEPARTAMENTO DEL CUSCO			
Subpresupuesto	001	CREACION DEL SISTEMA DE RIEGO INTEGRAL EN EL SECTOR DE MUTUYCANCHAPATA EN LA COMUNIDAD DE CUSIBAMBA DEL DISTRITO DE CCORCA, PROVINCIA DE CUSCO Y DEPARTAMENTO DEL CUSCO			
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CCORCA				Costo al 30/03/2022
Lugar	CUSCO - CUSCO - CCORCA				
03.08.05	ACERO FY 4200 KG/CM2 DE 3/8"	kg	109.44	8.43	922.58
03.08.06	TARRAJEO EXTERIORES CON MORTERO 1:3 HASTA e= 1"	m2	14.56	35.17	512.08
03.08.07	PINTURA EN ESTRUCTURAS DE CONCRETO	m2	14.56	11.79	171.66
03.08.08	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACCESORIOS DE VALVULAS DE CONTROL I	jgo	1.00	727.82	727.82
03.08.09	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACCESORIOS DE VALVULAS DE CONTROL II	jgo	7.00	588.82	4,121.74
03.09	ENTUBADO RED DE ASPERSION				473,907.09
03.09.01	TRAZO Y REPLANTEO DURANTE LA EJECUCION	m2	7,519.37	2.49	18,723.23
03.09.02	EXCAVACIÓN MANUAL DE TERRENO	m3	1,473.80	58.83	86,703.65
03.09.03	REFINE Y PERFILADO DE CAJA CANAL	m3	451.16	44.37	20,017.97
03.09.04	CAMA DE APOYO PARA TUBERIA CON MATERIAL PROPIO	m	7,519.37	8.41	63,237.90
03.09.05	RELLENO CON MATERIAL PROPIO (e = 0.25 m)	m3	902.32	59.91	54,057.99
03.09.06	INSTALACION DE TUBERIA PVC AGUA C-10 UF C/ANILLO DE 50MM	m	7,519.37	29.21	219,640.80
03.09.07	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACCESORIOS EN RED DE ASPERSION	gib	1.00	2,502.31	2,502.31
03.09.08	PRUEBA HIDRÁULICA DE RED DE ASPERSION	m	7,519.37	1.20	9,023.24
03.10	HIDRANTES				104,214.87
03.10.01	EXCAVACIÓN MANUAL DE TERRENO	m3	14.70	58.83	864.80
03.10.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO OBRAS ARTES ESPECIAL	m2	259.00	73.39	19,008.01
03.10.03	CONCRETO FC= 175 KG/CM2 - OBRAS DE ARTE	m3	16.38	648.52	10,622.76
03.10.04	CONCRETO FC=140 KG/CM2	m3	14.64	282.30	4,132.87
03.10.05	ACERO FY 4200 KG/CM2 1/4"	kg	925.75	9.37	8,674.28
03.10.06	TARRAJEO EXTERIORES CON MORTERO 1:3 HASTA e= 1"	m2	151.20	35.17	5,317.70
03.10.07	PINTURA EN ESTRUCTURAS DE CONCRETO	m2	151.20	11.79	1,782.65
03.10.08	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACCESORIOS PARA HIDRANTE CON VAL. ACOPL	jgo	140.00	384.37	53,811.80
03.11	VALVULA DE PURGA				6,752.47
03.11.01	EXCAVACIÓN MANUAL DE TERRENO	m3	1.23	58.83	72.36
03.11.02	EXCAVACIÓN MANUAL ROCA SUELTA	m3	0.53	11.43	6.06
03.11.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE OBRAS DE ARTE	m2	20.30	53.48	1,085.64
03.11.04	CONCRETO F'C = 175 KG/CM2 PREPARACION MANUAL	m3	1.55	721.03	1,117.60
03.11.05	ACERO FY 4200 KG/CM2 1/4"	kg	61.08	9.37	572.32
03.11.06	TARRAJEO EXTERIORES CON MORTERO 1:3 HASTA e= 1"	m2	12.74	35.17	448.07
03.11.07	PINTURA EN ESTRUCTURAS DE CONCRETO	m2	12.74	11.79	150.20
03.11.08	SUMINISTRO Y COLOCACION PARA CAJA DE VALVULAS DE PURGA/LIMPIA	jgo	7.00	471.46	3,300.22
03.12	MODULOS DE RIEGO MOVIL				33,948.20
03.12.01	ACCESORIOS DE RIEGO MOVIL (SUMINISTRO)	jgo	65.00	522.28	33,948.20
04	MITIGACION DE IMPACTOS AMBIENTALES				9,329.76
04.01	CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE RELLENOS SANITARIOS	und	1.00	296.84	296.84
04.02	CONSTRUCCION DE LETRINAS	und	4.00	608.91	2,435.64
04.03	RECOJO Y LIMPIEZA DE DESPERDICIOS	mes	4.00	1,649.32	6,597.28

Humberto Chávez Vargas
INGENIERO CIVIL
CIP. N° 108402

CREACION DEL SISTEMA DE RIEGO INTEGRAL EN EL SECTOR DE
MUTUYCANCHAPATA EN LA COMUNIDAD DE CUSIBAMBA DEL DISTRITO DE CCORCA,
PROVINCIA DE CUSCO Y DEPARTAMENTO DEL CUSCO

Presupuesto

Presupuesto	0502020	CREACION DEL SISTEMA DE RIEGO INTEGRAL EN EL SECTOR DE MUTUYCANCHAPATA EN LA COMUNIDAD DE CUSIBAMBA DEL DISTRITO DE CCORCA, PROVINCIA DE CUSCO Y DEPARTAMENTO DEL CUSCO			
Subpresupuesto	001	CREACION DEL SISTEMA DE RIEGO INTEGRAL EN EL SECTOR DE MUTUYCANCHAPATA EN LA COMUNIDAD DE CUSIBAMBA DEL DISTRITO DE CCORCA, PROVINCIA DE CUSCO Y DEPARTAMENTO DEL CUSCO			
Cilente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CCORCA			Costo al	30/03/2022
Lugar	CUSCO - CUSCO - CCORCA				
05	PLAN MONITOREO ARQUEOLOGICO				32,000.00
05.01	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO	mes	4.00	5,500.00	22,000.00
05.02	ELABORACION DE EXPEDIENTE PARA PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO	mes	1.00	10,000.00	10,000.00
06	MODULOS DE CAPACITACION				6,000.00
06.01	TALLER DE CAPACITACION EN USO Y MANEJO DE SISTEMAS DE RIEGO	und	1.00	1,500.00	1,500.00
06.02	TALLER DE CAPACITACION EN PRODUCCION AGRICOLA CON USO DE ABONOS ORGANICOS	und	1.00	1,500.00	1,500.00
06.03	TALLER DE CAPACITACION EN MANEJO Y CONSERVACION DE SUELO Y AGUA	und	1.00	1,500.00	1,500.00
06.04	TALLER DE CAPACITACION EN OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE RIEGO	und	1.00	1,500.00	1,500.00
	Costo Directo				1,313,587.88

SON : UN MILLON TRESCIENTOS TRECE MIL QUINIENTOS OCHENTISIETE Y 88/100 NUEVOS SOLES

numberto Chávez Vargas
INGENIERO CIVIL
CIP. N° 108402

Fecha : 30/03/2022 02:54:03 p.m.